SD32M シリーズ
仕様・補足説明書
株式会社 測商技研
SD32M シリーズ仕様・補足説明書１．６版          株式会社 測商技研
2 / 15
SD32M シリーズ仕様・補足説明書１．６版          株式会社 測商技研
3 / 15
１． はじめに

SD32M シリーズ仕様・補足説明書１．６版          株式会社 測商技研
5 / 15
１－３． 型式説明
本器の型式は下記の通りとなります。
ＳＤ３２Ｍ－［センサー種別Ａ］［警報］－［通信］－［その他］
［センサー種別Ａ］ A ブロック側のセンサー種別を表します
W  --- パイプ歪計対応 30CH
W4  --- ひずみゲージ応用センサー対応 30CH
WK  --- 電圧型対応 30CH
WKP  --- 伸縮計対応 30CH
W6  --- ひずみ変位計対応 60CH
［警報］ 警報オプションの有無
文字無し --- 警報オプション無し
A  --- 警報オプション有り
［通信］ 通信オプションの有無
文字無し --- 通信オプション無し
RS485 --- RS485 通信オプション有り
RS232C --- RS232C 通信オプション有り
MODEM --- モデム内蔵通信オプション有り
［その他］ 特注オプションがあった場合に付加される場合があります。
SD32M シリーズ仕様・補足説明書１．６版          株式会社 測商技研
6 / 15
２． 規格及び性能
２－１． 共通仕様
チャンネル数 A ブロック：30CH（W6 型は 60CH）
B ブロック：水位計対応 2CH
使用メディア SD メモリーカード（データ回収に使用）
観測可能日数 後述を参照
測定インターバル ※ 1, 5, 10, 30 分
1, 2, 6, 12, 24, 48, 96, 168 時間
警報接点出力（オプション） 無電圧フォトモスリレー出力
MAX:DC 40V / 0.1A
通信機能（オプション） RS232C / RS485 / モデム内蔵 より選択
実データの計算式 ※ 水位計用計算式（水位計チャンネルのみ対応）
電源電圧 DC 8V～18V（WK は 10V～18V）
消費電流 待機時：   0mA
動作時：120mA 以内
動作温度範囲 -20℃～50℃
※ 計器の設定チャンネル数によっては 1 回の測定時間が 1 分を超える場合があるの
で、その場合は 1分インターバルは使用しないでください。
※ 計算式については共通取扱説明書を参照してください。
SD32M シリーズ仕様・補足説明書１．６版          株式会社 測商技研
7 / 15
２－２． A ブロックチャンネル仕様
２－２－１． 「SD32M-W」型
対応センサー パイプ歪計
対応ゲージ抵抗 120Ω（2ゲージ 3線式）
印加電流 8mA 定電流
測定範囲 ±32000μstrain（±32000 で表現）
測定精度 0.5%/FS
端子説明 赤 --- 電源（＋）
白 --- 信号（＋）
黒 --- 電源（－）
２－２－２． 「SD32M-W4」型
対応センサー ひずみゲージ応用センサー
対応ゲージ抵抗 350Ω
印加電圧 約 2.5V
測定範囲 ±4000μstrain（±4000 で表現）
測定精度 ±0.1%/FS
端子説明 赤 --- 電源（＋）
白 --- 信号（＋）
黒 --- 電源（－）
緑 --- 信号（－）
SD32M シリーズ仕様・補足説明書１．６版          株式会社 測商技研
8 / 15
２－２－３． 「SD32M-WK」型
対応センサー 電圧出力型センサー